
 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

MESTA BANSKÁ BYSTRICA č. 00/2017   

o používaní pyrotechnických výrobkov na území mesta 

 

 

Účinnosť :  

 

01.03.2017 

 

ZD 00/2017 Strana 1 z 3 

  

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. ...../2017 

o používaní pyrotechnických výrobkov na území mesta 

 

 

Návrh VZN zverejnený :   13.01.2017 

Lehota na pripomienkovanie do :  23.01.2017 (vrátane) 

 

 

 

 

 

Dátum účinnosti od:  01.03.2017 Výtlačok č.: 1 Vydanie: 1 

 
Funkcia Meno Dátum Podpis 

Vypracoval: 
Právnik 

Organizačného 
oddelenia  

JUDr. Helena Koreňová 12.01.2017 
 

Schválil: Mestské  
zastupiteľstvo 

Uznesením č..../2017-MsZ 00.00.2017 
 



 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

MESTA BANSKÁ BYSTRICA č. 00/2017   

o používaní pyrotechnických výrobkov na území mesta 

 

 

Účinnosť :  

 

01.03.2017 

 

ZD 00/2017 Strana 2 z 3 

  
Mestské zastupiteľstvo v Banskej Bystrici podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 písm, n), § 6 ods. 1 zák.č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení a § 53 ods. 2 zák.č. 58/2014 Z.z. o výbušninách, 

výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie o používaní pyrotechnických výrobkov na 

území mesta (ďalej len „nariadenie“) 

 

§ 1  

Predmet a účel nariadenia 

Predmetom tohto nariadenia je obmedziť a zakázať používanie pyrotechnických výrobkov – zábavnej 

pyrotechniky kategórie F2 a F3
1) 

 na území mesta v záujme zabezpečenia verejného poriadku. 
 

 

§ 2  

Používanie pyrotechnických výrobkov na území mesta 

Na území mesta je zakázané používať pyrotechnické výrobky kategórie F2 a F3, okrem: 

a) dňa 31.12. príslušného kalendárneho roka v čase od 15.00 hod do 01.00 hod. nasledujúceho dňa -  

1.1. príslušného kalendárneho roka,  

b) dňa 1.1. príslušného kalendárneho roka v čase od 15.00 hod. do 20.00 hod. 

 

§ 3  

Kontrola a sankcie. 

1. Kontrolu dodržiavania tohto nariadenia vykonávajú príslušníci Mestskej polície Banská Bystrica. 

2. Porušenie ustanovení tohto VZN je postihnuteľné podľa osobitných predpisov
2)

 . 

 

§ 4  

Záverečné ustanovenia 

1. Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie o používaní pyrotechnických výrobkov na území 

mesta č. 8/2016 schválené uznesením MsZ č. 424/2016-MsZ zo dňa 19.4.2016. 

2. Toto nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Banskej Bystrici 

č.../2017 zo dňa …...................... a nadobúda účinnosť dňom  1. marca 2017.                   

                                                                                       

                                                                                                Ján Nosko 

                                                                                             primátor mesta   

                                                           
1 § 4 ods. 2 písm. a) bod 2. a 3. nariadenia vlády SR č. 70/2015 Z.z. o sprístupňovaní pyrotechnických 

výrobkov na trhu v platnom znení 
2 § 48 zák.č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v platnom znení 

§ 27b) zák.č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení 
 

 



 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

MESTA BANSKÁ BYSTRICA č. 00/2017   

o používaní pyrotechnických výrobkov na území mesta 

 

 

Účinnosť :  

 

01.03.2017 

 

ZD 00/2017 Strana 3 z 3 

  
                                                                                                                                                                                     
 

 PRIPOMIENKOVANIE:    

 

Fyzické a právnické osoby môžu v zmysle § 6  ods. 4 zák.č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení              

v znení neskorších predpisov uplatniť pripomienku k uvedenému návrhu VZN a to : 

 

a)  v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Banská Bystrica, organizačné oddelenie, 

Československej armády 26, 97401 Banská Bystrica 

 

b)  ústne do zápisnice na Mestskom úrade v Banskej Bystrici, organizačné oddelenie, 

Československej armády 26, 97401 Banská Bystrica 

 

c) elektronicky na e-mailovú adresu : helena.korenova@banskabystrica.sk 

 

v termíne do 13. januára 2017 do 23. januára 2017  (vrátane) 

 

 

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť 

zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, a to 

najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené. 
 

 

 


